[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 65-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024 № 613
пгт. Промышленная

О профилактике и предупреждении

дистанционных преступлений с использованием информационно-телекоммуникационных технологий
Заслушав информацию начальника Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу Д.А. Белоконь о профилактике и предупреждении дистанционных преступлений с использованием информационно - телекоммуникационных технологий, в соответствии с Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Информацию начальника Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу Д.А. Белоконь о профилактике и предупреждении дистанционных преступлений с использованием информационно - телекоммуникационных технологий принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Отделу МВД России по Промышленновскому муниципальному округу (Д.А. Белоконь), администрации Промышленновского муниципального округа (С.А. Федарюк), депутатам Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа (Е.А. Ващенко):
2.1.1. Продолжить профилактическую и разъяснительную работу среди населения, особенно в отношении  лиц пожилого возраста, по предупреждению  и пресечению преступлений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
2.2. Руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от организационно – правовой формы собственности:

2.2.1. Проводить на постоянной основе разъяснительную работу с сотрудниками, в том числе ветеранами, о новых формах мошенничества с использованием информационно - телекоммуникационных технологий.
2.3. Совету ветеранов местной общественной организации Промышленновского муниципального округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (С.В. Семенова):
2.3.1. В целях минимизации ущерба, причиненного с использованием информационно - телекоммуникационных технологий усилить разъяснительную работу среди ветеранов (пенсионеров).

2.4. Управлению образования администрации Промышленновского муниципального округа (И.И. Скорюпина):
2.4.1. Во всех образовательных учреждениях Промышленновского муниципального округа провести уроки с обучающимися по кибербезопасности.

2.5. МКП «Редакция газеты «Эхо»  (Е.М. Куценко):

2.5.1. Продолжить информирование жителей Промышленновского округа о правилах безопасности в киберпространстве и способов защиты от кибермошенников.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
	                 Председатель

     Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального округа
	                              Е.А. Ващенко

	И.о. главы

	  Промышленновского муниципального округа
	                           Т.В. Мясоедова

2